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Červenec 2015 č. 1

Obecní úřad infOrmuje

SmS

Vážení občané Kunžaku, 

Rád bych Vás pozdravil prostřednictvím letního vydání 
Kunžackého zpravodaje. 

Doufám, že pěkné počasí a prázdninová atmosféra nám 
všem pomůže zdolat možné nepříjemnosti spojené s realizací 
projektu „Modernizace místních komunikací v Kunžaku“. Jedná 
se o projekt z Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti NUTS II Jihozápad, díky kterému se nám podaří 
vyměnit povrchy v Kunžaku – spojení Malé Podolí a silnice 

na Dačice, v Mostech – cesta do chalup, na návsi okolo kap-
ličky a k Novému rybníku. 

Je jisté, že realizace s sebou přinese značná dopravní 
omezení, ale nové povrchy a téměř nepatrný podíl obce 
na dofinancování akce (ze 7,1 mil. Kč je podíl obce 355 tis. 
Kč) určitě vyváží zmiňované problémy. 

Na závěr bych Vám všem chtěl popřát prosluněné prázdniny 
plné pohody.

Ing. Vladimír Šamal, starosta

Obec Kunžak nově poskytuje službu zasílání informačních 
SMS zpráv. Jedná se o jednoduchý a efektivní nástroj, jak 
vám sdělit nečekané a zásadní informace např. odstávky vody, 
bezproudí a jiné. V případě vašeho zájmu o zasílání těchto 

informací se přihlaste k odběru informačních SMS zpráv 
prostřednictvím webových stránek obce Kunžak 
www.kunzak.cz/přihlášení k odběru SMS, nebo na Obecním 
úřadě Kunžak.
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jarO v mateřSké škOle 
kunžak

Na jaro se ve školce vždy těšíme, hrajeme si na školním 
dvoře a zahradě. Na průlezkách si děti osvojí a zdokonalují 
základní pohybové schopnosti, jsou pohotovější a obratnější. 
Užívají si cvičení na trampolíně, při skocích udržují rovnováhu 
a tím posilují kosterní svalstvo a rozvíjejí celou motoriku. Tram-
polína přináší cvičencům psychickou pohodu, lepší kontrolu 
hmotnosti a menší pravděpodobnost vzniku nadváhy, nižší tlak, 
zlepšení srdečně cévní činnosti a činnost dýchacího aparátu, 
věříme, že z aktivních dětí vyrostou aktivní dospělí.

Znalosti v oblasti dopravní výchovy si upevní na dopravním 
hřišti, jezdí na kole, minikárách, mladší děti na odpichovadlech 
a koloběžkách. V parných dnech děti sprchujeme, k hrám děti 
využívají altánky, vrbové teepee a zalesněnou plochu na naší 
školní zahradě.

Na konci dubna jsme přivítali rodiče a děti na školním dvoře 
při „Čarodějnickém odpoledni“, soutěžili jsme, tančili, maminky 
vyrobily čarodějnici a na závěr zábavného odpoledne jsme 
za pomoci tatínků vztyčili máj.

Při školním výletě do Jindřichova Hradce jsme měli uplakané 
počasí. Prohlédli jsme si zámek, děti zaujal příběh bílé paní, 
o které jsme si vyprávěli ve školce. V zámeckých prostorách 
jsme shlédli divadlo „Není drak jako drak“. Cestou na vla-

kové nádraží jsme se zastavili u Zpívající fontány. Zpáteční 
cestu vláčkem si děti užily, některé seděly ve vláčku poprvé. 
Na nádraží v Lomech na nás čekali rodiče. Pro malé děti výlet 
končil, odvážné předškoláky čekala školka Nonstop - zábavné 
odpoledne a spánek ve školce přes noc.

Pro Modrásky začínala školka ve čtvrtek 28.5. v Suchdole 
na návsi. Podívali jsme se k Marušce Kašpárkové na koníky, 
kačenky, slepičky a kohouty. Zpět do Kunžaku děti šlapaly 
„po svých“. Zeleňásci a Žluťásci odjeli autobusem do Budkova 
a odtud vyrazili kolem Komorníka pěšky do Kunžaku.

29. května jsme pro děti připravili oslavu Dětského dne. 
Na svačinku jsme si opekli vuřty a pochutnali si na nanuku. 
Sokolníci Vondruškovi nám předvedli letovou show dravců. 
Poté se děti zúčastnily aktivit na připravených stanovištích 
- navíjení autíček, stolní fotbálek, skákací hrad, souboj škol-
káčků. Celé dopoledne provázelo slunečné počasí, dobrá 
nálada a smích dětí.

Děti 5–6ti leté se vypravily na cyklovýlet ke Komorníku, 

všichni cyklisté trasu přibližně 9 km, zvládli bez remcání 
a zranění.

Jedním z jarních témat při výuce ve školce je „Povolání aneb 
čím budu“. Podělíme se s vámi o úsměvné názvy povolání, 
které děti u Modrásků vymyslely:

„Vítejte na náměstí malebného městečka Modráskov.
Bydlí zde příjemní lidé, říkají si Modrásci. Jsou velice přá-

telští, nezávidí si a pečlivě se starají o své městečko i okolní 
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přírodu. Městečko má svá specifika, pokud k nám přijedete 
vláčkem, na nádraží Vás přivítá pan výpravník a pokud bude 
mít zrovna volno, zastoupí ho jeho kolega výpravníček. Vět-
šinu domů, které zde vidíte, postavil náš místní pan lepič zdí 
a vnitřní prostory budov vymaloval pan malovánek. Pokud 

navštívíte restauraci U Modráska, velice ochotně vás obslouží 
pan česník, jídlo, na kterém si zajisté pochutnáte, připraví pan 
chucháč nebo paní kuchačka, maso, ze kterého připravují 
vynikající pochutiny, nakupují u pana masoráře. Nejste-li 
spokojeni se svým účesem, nezapomeňte se zastavit u pana 

střihače nebo pana střiháka, oba jsou mistři ve svém oboru. 
V Modráskově se nachází také nemocnice, ve které pracuje 
pan doktořák s panem dochtorem a svoji asistentkou pí-
chačkou. O zeleň v našem městečku se stará pan zahraničář 
a dřevo v místním lese kácí pan dřevník.

Jsme velice potěšeni vaši návštěvou a doufáme, že se k nám 
budete rádi vracet.“

Monika Smejkalová

 ZápiS dětí dO mš kunžak
1. a 2. dubna letošního roku proběhl v MŠ Kunžak zápis 

dětí na příští školní rok.
Celkem přišlo k zápisu se svými rodiči 11 dětí. Do základních 

škol odchází 14 dětí. Jednomu dítěti je doporučen PPP odklad 
školní docházky o jeden rok. Děti přijímáme do MŠ zpravidla 
od věku tří let, pokud je dítě samostatné v základních hygienic-
kých návycích, v sebeobsluze a při jídle, můžeme jej přijmout 
i ve dvou letech. Samostatnost požadujeme z toho důvodu, 
že děti jsou zařazené ve třídách společně s ostatními dětmi, 

to znamená, že v jedné třídě jsou spolu děti ve věku od dvou 
do sedmi let. Naše MŠ však dětem dopřává komfort, že jsou 
děti ve třídě v počtu 20 dětí. Na druhou stranu to znamená 
ohromnou náročnost a zátěž pro zabezpečení organizace 
a provozu MŠ. Bez ochoty a nadšení p. učitelek by to vůbec 
nešlo, moc jim za jejich obětavou práci a přístup děkuji. Děkuji 
jim i za rodiče a děti. 

prOjekty v mš kunžak

„děti do pohybu“
V letošním školním roce se Mateřská škola Kunžak ve spo-

lupráci se Spolkem ledního hokeje Jindřichův Hradec zapojila 
do projektu „Děti do pohybu.“ 

Projekt byl vybudován a zastřešen profesionály v oblasti 
ledního hokeje a krasobruslení. Děti byly vedeny zkušenými 
trenéry Zdeňkem Ondřejem, Petrem Šachlem (mimo jiné pro-
fesionálními hokejisty) a studentkou Alyssou Danaye Busch 
z Kanady (v rámci výměnného pobytu GVN v Jindřichově 
Hradci). Těmto trenérům patří velký dík za jejich perfektní 
přístup k dětem, za jejich skvělé vedení a v neposlední řadě 
především za skvělý nápad a hlavně realizaci celého projektu.

Cílem projektu je položit u dětí základy bruslení, které si 
v raném věku osvojí a budou přínosem pro jejich celý budoucí 
život. Kurz bruslení je zaměřen na motoriku, koordinaci pohybů 
a hlavně radost dětí z pohybu na bruslích. 

Děti se seznámily pro ně s novým prostředím zimního stadi-
ónu, měly možnost si na základě vlastní zkušenosti vyzkoušet 
jaké to je, pohybovat se na bruslích. Do bruslení se zapojilo 
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celkem 24 dětí ve věku od 4 do 6 let.
Děti byly opravdu nadšené. Měly radost z toho, jak jim to šlo 

a jak se každou lekci naučily něčemu novému. Na závěr kurzu 
už všechny děti bruslily samostatně, dostaly diplom a pochvalu 
za to, jak jsou šikovné. Tímto projektem jsme se snažili přivést 
děti spontánně ke zdravému pohybu a ke zdravému životnímu 
stylu, pohyb k dnešnímu uspěchanému životu patří!

V současné době venkovské děti nemají možnost využívat 
přírodního ledu na rybníkách, proto jsme velmi uvítali, že 
můžeme využít led na zimním stadiónu v Jindřichově Hradci.

Pro příští školní rok jsme ochotny dětem tuto aktivitu zase 

nabídnout, záleží však na finančních možnostech a zájmu 
rodičů, a především také na jednání zástupců Spolku ledního 
hokeje s  Městským úřadem Jindřichova Hradce o přijatelných 
smluvních podmínkách. 

Velký dík patří firmě Tecnocap s.r.o. Střížovice, která přispěla 
částkou 12 000 Kč pro tři mateřské školy Střížovice, Strmilov 
a Kunžak, které tuto částku využily poměrnou částí na úhradu 
ledu. Velký dík patří i našemu zřizovateli, především panu sta-
rostovi Ing. V. Šamalovi, za to, že nemalou částkou 10 120 Kč 
přispěl dětem na tento projekt a tím umožnil širokou účast dětí 
na kurzu bruslení. Moc z celého srdce děkujeme.

 

Mateřská škola Kunžak je zapojena do několika projektů. 
Děti při vzdělávacích činnostech mají možnost pracovat s in-
teraktivní tabulí, využívají výukové programy určené přímo pro 
IT tabule. edulab je projekt pro podporu pedagogů, do kte-
rého jsme se zapojili, abychom zvládli využívání informačních 
technologií a digitalizaci škol.

MŠ Kunžak se zapojila do mezinárodního projektu „inves-
tice do rozvoje vzdělávání,“ ve spolupráci s Jihočeskou 
Univerzitou v Českých Budějovicích a s Centrem rozvojových 
aktivit Unie ZS ČR v Praze, jako pedagogové se neustále 
vzděláváme a tím získáváme i náskok před ostatními MŠ.

Děti se letos poprvé zapojily do celookresní dopravní 
soutěže mateřských škol a umístily se celkově na skvělém 
čtvrtém místě, v jízdě zručnosti byly naše děti bezkonkurenčně 
nejlepší. Blahopřejeme. Díky, paní učitelky za přípravu! 

Patříme také do společenství škol s aktivním a kvalitním 
přístupu ke vzdělávání předškoláků s titulem „kuliferdova 
mateřská škola.“ 

V rámci projektu EVVO „mrkvička“ jsme se v dubnu jako 
každý rok zapojili do projektu „Ukliď svůj svět“. Děti si přinesly 

do školky rukavice a vyrazili jsme sbírat odpadky do okolí 
školky.

 Děkujeme všem rodičům za jejich perfektní celoroční 
spolupráci při zajišťování organizace na našich akcích pro děti, 
za jejich toleranci při drobných sportovních výkonech v běhu 

po pavilónech s cílem najít to, co nebylo přemístěno , moc 
děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Přeji všem krásné sluneční dny, zaslouženou dovolenou 
a prázdniny plné společných aktivit, zážitků a odpočinku. 
A hlavně:
  Přežijme to všichni ve zdraví      

   Hana Spurná
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ekOškOla
Před deseti lety jsme se zapojili do mezinárodního projektu 

Ekoškola a podařilo se nám tento titul získat. V letošním škol-
ním roce nás čekalo čtvrté obhajování tohoto titulu. Do školy 
přijeli auditoři a po náročném auditu doporučili, aby nám byl 
titul opět udělen.  Zpráva auditorů je na 25 stránkách a zabývá 
se mnoha stránkami provozu školy a práce ve škole. Abyste 
si udělali představu, zveřejňujeme úvodní část auditorské 
zprávy. Celá zpráva je na našich webových stránkách.  18. 
června  žákyně 9. třídy Linda Burianová, Markéta Geistová 
a Karolína Vrbová společně s koordinátorkou EVVO Danou 
Horáznou převzali titul na slavnostním shromáždění v budově 
Senátu ČR v Praze.

Stručné slovní hodnocení – silné a slabé stránky 
programu ekoškola na škole: 

Základní škola v malém městě Kunžak nese jméno Sira 
Nicholase Wintona a vítá své žáky už 110 let. Školu tento 
rok navštěvuje téměř 190 žáků v devíti třídách prvního a dru-
hého stupně. Škola se nachází v původní historické budově 
na náměstí, která už na první pohled působí příjemně. Škola 

však kromě této budovy disponuje ještě rozsáhlou přírodní 
zahradou u druhé (velké) tělocvičny, která je od budovy školy 
vzdálená pět minut chůze. 

Přírodní zahrada poskytuje žákům zázemí pro herní aktivity 
(například vzdělávací akci Děti dětem), příležitostně i pro výu-
ku venku (loni byl znovu natřen altán) a především ukazuje úsilí 
žáků a pedagogů v péči o řadu druhů rostlin, ptáků a hmyzu. 
Společná snaha byla oceněna získáním titulu Přírodní ukáz-
ková zahrada. V rámci projektu Ministerstva životního prostředí 
byly dokončeny informační tabule, na kterých se podíleli také 
žáci. Nasazení žáků se projevuje například i v ochotě pomá-
hat s péčí o zahradu během školních prázdnin. Škola dále 
realizovala projekt „Poznáváme chráněná území a chráněné 
druhy Jihočeského kraje“, který finančně podpořil Jihočeský 
kraj a který žákům umožnil prakticky poznat některá chráněná 
území. Z vlastních fotografií vytvořili žáci pexeso. 

Mezi silné stránky školy bezesporu patří také dobré vztahy 
s obcí, zejména velká podpora aktivit školy ze strany obce 
a vzájemná pomoc. Z obecního rozpočtu byla v loňském roce 
zafinancována výměna oken v druhém nadzemním podlaží, 
finančně pomáhá obec i s téměř každou výjezdovou akcí 

pro žáky. Žáci a pedagogové se zase podílí na každoročním 
úklidu obce. 

Oporou programu Ekoškola je paní zástupkyně Horázná, 
která s velkým nasazením a zkušeností vede Ekotým složený 
z žáků 4. – 9. třídy. Žáci jsou do Ekotýmu vybíráni z každé 
třídy 2 zástupci hlasováním, deváťáci mohou mít zástupců 
více. Časté společné akce (Děti dětem, Ekokonference atp.) 
vedou k otevřené a přátelské atmosféře ve škole a silné 
sounáležitosti celé školy. 

Velkým tématem programu Ekoškola jsou pro základní školu 
odpady a nakládání s nimi. Žáci mají třídění odpadu zvnitř-
něné, je pro ně naprosto automatické a dokáží zvyky přenést 
i na své rodinné příslušníky. Jedinečné je velké nasazení v tří-
dění hliníku nebo inspirativní soutěž ve sběru starého papíru. 
Největší výzvou v této oblasti tedy bude současný stav udržet. 

V oblasti energie se pan školník od prvních měsíců po svém 
nástupu snaží optimalizovat vytápění a v kooperaci s uklízeč-
kami dbá o ekologický provoz školy. Ocenit můžeme rovněž 
jeho vstřícnost k žákům a pomoc s plněním jejich úkolů při 
srovnávací Analýze. V rámci tématu vody škola postupuje 
ve výměně baterií a stále využívá solárního ohřevu vody. Zde 
vidíme největší potenciál dalšího rozvoje. Tématu vody je 
možné se věnovat jak v teoretických blocích, tak především 
prakticky v terénu a na exkurzích. Jako silnou stránku také 
oceňujeme fungování školní jídelny prosté od vaření z polo-
tovarů. Paní vedoucí hojně využívá místní dodavatele a hledá 
alternativy bezmasých nesladkých jídel. 

Ze sedmi kroků pak funguje především Analýza a práce 
s daty, s čímž mají žáci zkušenosti i z jiných aktivit, a dokážou 
přehledně reportovat výsledky Analýzy pomocí grafů. Poten-
ciál dalšího rozvoje vidíme v hlubším porozumění souvislosti 
Analýzy s následným určením cílů a dále vymýšlením souvi-
sejících úkolů, které jsou v rámci Plánu činnosti monitorovány 
a postupně plněny. 

Celkově je ze školy cítit veliké nadšení z programu, který 
školní kolektiv tmelí a zároveň umožňuje dětem získávat 
akční kompetence a zodpovědnost za své jednání. Obrazem 
tohoto přístupu je i nový Ekokodex v podobě glóbu – balónu 
ve vestibulu školy.

Splnění kritérií 7 kroků ekoškoly

Krok (počet požadovaných kritérií) Počet splněných kritérií

1. Ekotým (9) 11

2. Analýza (4) 9

3. Plán činností (3) 8

4. Monitorování a vyhodnocování (2) 3

5. EV ve výuce (2) 4

6. Informování a spolupráce (5) 9

7. Ekokodex (2) 4

Základní škOla Sira nichOlaSe WintOna kunžak infOrmuje



6

 den Země
V letošním školním roce jsme Den Země slavili 7. května. 

Téma Outdotové aktivity si žáci vybrali sami. Stejně tak měli 
i na výběr z různých aktivit, každý si vybral, co ho zajímalo 
a nakonec tedy i velice bavilo. Dopravu jsme hradili z pří-
spěvku Obce Kunžak. Se zajímavými a netradičními sporty 
se žáci mohli seznámit i díky ochotě a pomoci pana Krále, 

106 let
Sira nichOlaSe WintOna

19. května oslavil Sir Nicholas Winton 106. narozeniny. My 
jsme v tento den již po sedmé běželi štafetový běh okolo 
naší - jeho školy, tentokrát na 106 metrů. Všechny děti i čle-
nové čestného družstva běželi naplno a všichni se nakonec 
stali vítězi. Letos s námi neběžela naše přítelkyně paní Ruth 
Hálová (Wintonovo dítě) a její pejsci. Členy čestného družstva 
byli pan starosta Kunžaku Ing. Vladimír Šamal, ředitelka školy 

Eva Krafková a pan Jaroslav Havlík, jehož maminka také 
patřila mezi Wintonovy děti. Na startu pak bylo 15 družstev 
složených ze všech žáků školy. Tentokrát byly výsledné časy 
velmi vyrovnané. Fotografie z akce jsme zaslali Siru Nicholasi 

Wintonovi, který se vždy o náš běh zajímá. Jeho dcera Barbara 
nám zaslala jeho fotografii z oslavy narozenin.
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paní Kašpárkové, paní Kralertové, Milana Pavoučka a jeho 
kamarádů. Aktivity, kterých se mohli žáci zúčastnit:

• Dvě skupiny lanové centrum Křemešník
• Cyklovýlet a lanový park Javořice
• Lukostřelba
• Rybaření
• Turistika
• Dvě skupiny Stezka v korunách stromů Lipno
• Turistika a koně v Mutyněvsi
• Turistika a koně v Suchdole 

vyStOupení žáků 
Kroužky ve školním roce 2014/15

kroužek třídy vedoucí

Flétna 2.–9. r. Š. Štruplová

ZdrTv I. st. Zařazení žáci V. Dobešová

ZdrTv II. st. Zařazení žáci H. Chrstošová
R. Burianová

Aerobik Dívky 6.–9. r. H. Chrstošová
V. Dobešová

Aerobik Dívky 2.–5. r J. Beranová

Technický kroužek II. stupeň J. Dobeš

Tanečky Předškolní
a 1. r.

V. Dobešová

Florbal 5.–9. r. P. Chrstoš

Dramatický kroužek 1.–9. r. E. Krafková

Myslivecký kroužek 1.–9. r. E. Nováková

Přírodovědný 2.–5. r. D. Horázná

Angličtina 1.–3. r. I. Pazourová

Paličkování zájemci L. Fáberová

Šachy 1.–5. r. J. Špiřík

Římskokatolické ná-
boženství

1.–5. r. J. Špiřík

Sportovní hry 5.–9. r. M. Marková 

Výuka hry na ná-
stroj

individuální p. Martinů

Cvičení na míčích 
BOSU

veřejnost V. Dobešová

Cvičení KAPAP Veřejnost
str. žáci

M. Pavouček

Výtvarný 1.–9. r. Z. Čuchna

Anglický klub 2.–5. r.
6.–9. r.

Bill Gregory
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Snažíme se naplnit i volný čas žáků. Na škole pracuje řada 
kroužků, které vedou nejen učitelé školy. V některých krouž-
cích žáci pod vedením svých vedoucích připravili i veřejná 
vystoupení. Nejmladší děti, které začaly letos hrát na flétnu, 
vystoupily na vítání občánků. Starší děvčata z kroužků aero-
biku vystoupila společně se svými sestavami s žáky z drama-
tického kroužku. Ti zahráli vlastní hru Cesta do vesmíru. Svá 
vystoupení ukázali nejen spolužákům ze školy, ale také 17. 
května měli velmi úspěšné představení pro rodiče a veřejnost.

chriStian internatiOnal 
SchOOl Of prague

S mezinárodní křesťanskou školou v Praze již spolupracujeme 
šest let. Před Vánocemi přijedou jejich studenti v doprovodu 
svých učitelů k nám, mají vždy připravený vánoční koncert pro 
žáky školy a další pro veřejnost. Jsou ubytováni v rodinách 
našich žáků. A na jaře jedeme do Prahy. Letos jsme návštěvu 
uskutečnili v květnu. Byli jsme v Praze tři dny. Naši žáci byli 
ubytováni v rodinách, kde poznali jinou kulturu, jiný životní styl 

i jinou kuchyni. Společně pak tráví se studenty čas při běžné 
výuce. Je pro ně zajímavé učit se matematiku v angličtině, ale 
třeba i učit se český jazyk tak, jak se ho učí cizinci. Získají 
nejen nová kamarádství, ale i nové zkušenosti, poznají při 
společné hře Prahu. Domníváme se, že to je velmi zajímavá 
nejen jazyková zkušenost pro žáky obou škol. V červnu žáci 
z CISP byli v Kunžaku na škole v přírodě a mimo jiné aktivity 
se také setkali s našimi dětmi a hráli spolu zajímavé hry.

úklid Obce
Škola se již poněkolikáté zapojila do akce Ukliďme svět a žáci 
10. dubna pomohli uklidit odpadky v ulicích obce a jejím blíz-
kém okolí. Při úklidu žáci objevili černou skládku, kterou pak 
zlikvidovali pracovníci obce.

charitativní akce
Červená stužka  2 733 Kč
CPK Chrpa  1 250 Kč
Život dětem  1 210 Kč
Český den boje proti rakovině 5 539 Kč
Fond Sidus  2 500 Kč
Adopce Labana 14 400 Kč
celkem 27 632 kč
Děkujeme všem dětem, které pomáhaly tyto akce organizovat 
a vám všem, kteří jste přispěli.

SpOnZOři
Sponzorské dary poskytli v letošním roce poskytly tyto organi-
zace: Zemědělské družstvo Kunžak, JHComp  s.r.o. Jindřichův 
Hradec. Děkujeme za jejich podporu, finanční prostředky 
využíváme na podporu environmentální výchovy a sportu.

StatiStický plakát
Tento plakát byl zaslán do soutěže Českého statistického úřa-
du, kde v kategorii autorů narozených v roce 1999 a mladších 
vyhrál celostátní kolo a bude reprezentovat Českou republiku 

v mezinárodním kole na 60. světovém kongresu ISI v Brazílii 
v Rio de Janeiru  (26. - 31.7. 2015). Nyní je vystaven ve ve-
řejně přístupných prostorách budovy Českého statistického 
úřadu v Praze. Autorkami plakátu jsou žákyně 8. třídy Lucie 
Hrádková a Lada Švecová.

dOpravní výchOva
Dopravní výchova je součástí našeho vzdělávacího programu. 
Žáci 1. stupně každý rok jezdí do Jindřichova Hradce na do-
pravní hřiště, daří se nám získat grant Jihočeského kraje 
na zaplacení dopravy. Letos zde také byly děti od 1. do 5. třídy. 
Ve škole pro ně ještě organizujeme projektový den, kdy se 
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nejen učí pravidla silničního provozu, ale také soutěží v jízdě 
zručnosti. Soutěž pro ně připravili žáci 7. třídy společně s paní 
učitelkami. Tentokrát přijeli i policisté z obvodního oddělení 
z Nové Bystřice, kteří dětem kontrolovali vybavení kol.

prOjekt chOvání 
Za mimOřádných Situací

Dále máme ve vzdělávacím programu zařazené téma Chování 
za mimořádných situací. Žáci se učí, jak se chovat při požárů, 
povodních a dalších živelných pohromách. Letos jsme do pro-
gramu zařadili také cvičnou evakuaci školy při požáru. Podařilo 
se nám bez zmatků opustit školu za dvě minuty po vyhlášení 

poplachu. Potom přijeli členové Hasičského záchranného 
sboru z Jindřichova Hradce a předvedli dětem hasičskou 
techniku. Zároveň zde byli i záchranáři se svým vozidlem ze 
záchranné stanice v Kunžaku.

exkurZe
Během školního roku jsme pro žáky uspořádali řadu terénních 

exkurzí. Výukové programy pro nás zajišťují zpravidla jiné organiza-
ce, se kterými máme velmi dobré dlouholeté zkušenosti. Exkurze 
se snažíme zařadit do výuky ve všech ročnících tak, aby rozšířily 
probírané učivo. Na pobytové akce se snažíme získat prostředky 
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z grantů, letos se nám podařilo získat grant Jihočeského kraje.
Žáci se zúčastnili těchto výukových programů zaměřených na en-
vironmentální výchovu:
Program Louka (Hamerský potok) – 1. – 3. ročník
Program Voda (Slavonická renesanční společnost) – 5. ročník
Jindrova naučná stezka (Hamerský potok) – 5. ročník
Terénní exkurze v Lužnici (Český nadační fond pro vydru) – 6. 
ročník
Výukový program ve Vodňanech (Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod) – 4. a 7. ročník

Terénní exkurze na Jizerce – 8. ročník
Terénní exkurze na Šumavě ve Stožci – 8. ročník

Terénní exkurze v Novohradských horách – 9. ročník

pOděkOvání 
Závěrem bych chtěla upřímně poděkovat všem žákům, kteří 
vzorně školu reprezentují na různých soutěžích, ale také svým 
chováním dělají čest naší škole. Mé poděkování patří všem 
učitelům, kteří se žákům věnují ve výuce, ale také jim chystají 
zajímavé exkurze, výlety a věnují se jim i ve svém volném čase. 
Děkuji i všem provozním zaměstnancům, bez kterých by škola 
nemohla tak dobře fungovat. 

Eva Krafková, ředitelka školy
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tělOvýchOvná jednOta 
kunžak – Oddíl kOpané

Starší a mladší přípravka:
U našich nejmladších fotbalistů samozřejmě nejsou podstatné 
výsledky, ale hlavním cílem je tyto naše nejmenší naučit prv-
ním fotbalovým dovednostem. Což se daří. V mladší přípravce 
je malých chlapců více, ale ve starší přípravce, hrajeme soutěž 
jen díky spojení s FK Studená. Každopádně je třeba všem 
klukům poděkovat, s jakou chutí chodí nejen hrát, ale i tréno-
vat. V neposlední řadě patří velké díky trenérům za trpělivost 
při práci s nejmladšími fotbalisty, oni je učí ty první fotbalové 
krůčky. K výsledkům mladší přípravky je nutné poznamenat, 
že v této kategorii jsme měli nejmladší fotbalisty ze všech 
ostatních mužstev.
Okresní přebor skupina B starší přípravka – 5. místo – 12 
bodů – skóre 70:94 
Okresní přebor skupina B mladší přípravka – 5. místo – 1 
bod – skóre 35:229 
Trenéři: Jirků Pavel st., Jirků Pavel ml., Zeman Radim

mladší žáci

Společné družstvo s FK Studená, převážně tým tvořen našimi 
hráči. Tým mladších žáků si vedl v krajské soutěži velmi dobře 
a skončil na pěkném 5. místě. Škoda jen, že kluci nedokázali 
porážet týmy z konce tabulky, jelikož s týmy z předních míst 
dokázali vyhrát. V této kategorii se projevila kvalita týmu, kterou 
tito chlapci dokazují již několikátý rok. Chlapci narozeni v roce 
2002 a 2003 to jsou výborní fotbalisté a věříme, že budoucnost 
mají tito kluci před sebou a tím i fotbal v Kunžaku. Někteří kluci 
z této kategorie hráli současně i za tým starších žáků. 
I.A třída sk.A – 5. místo – 41 bodů – skóre 82:40  
Trenéři: Pavel Marek, Vincenzo Criscuolo 

Starší žáci

V mužstvu starších žáků jsme měli pouze dva kmenové hráče, 
jinak zbytek kádru se skládal z kluků ze Studené a na střídavý 
start za nás hráli dva mladí fotbalisté z Kardašovy Řečice. Tým 
měl v jarní části soutěže nevyrovnané výsledky, ale 6. místo 
určitě není nějakým zklamáním, je to zasloužené umístění. Klu-
kům patří poděkování za předvedenou hru a bojovnost a nebýt 
několika smolných zápasů, mohlo být umístění ještě lepší.
I.A třída sk.A – 6. místo – 36 bodů – skóre 58:51  
Trenéři: Oldřich Beran

dorost:

Tým společný s FK Studená. Jarní část sezóny byla po vý-
borném podzimu o něco výsledkově horší. Neustále se bojo-
valo s nízkým počtem hráčů v kádru a odehrálo se i několik 
zápasů s menším počtem hráčů. Také se nám často nedařilo 
proměňovat čisté šance a to nás stálo cenné body. Přesto 
konečné 5. místo je výborným umístěním, i když po výsledcích 
podzimní části se mohlo myslet i výš. Všem klukům patří dík 
za bojovnost, i když se jim v některých momentech nedařilo, 
tak to nahradili srdcem a to je velmi důležité.
I.A třída sk.C – 5.místo – 42 bodů – skóre 59:68   
Trenér: Josef Brtník

muži: 
Opět další nevydařená sezóna. Nelze jinak než takto nazvat 
sezónu 2014/15 našich mužů. Po podzimní části sice byla ztrá-
ta na vedoucí mužstvo, ale ještě nebylo vše ztraceno. Bohužel 
hned první utkání jara napovědělo a určilo, že se s největší 
pravděpodobností nebudeme rvát o postup ani letos. První 
zápas jsme doma prohráli derby se Strmilovem „B“. Konec jarní 
části už se dohrával pod tíhou velkého zklamání a poslední 
tři utkání jsme prohráli. Přesto, že máme kvalitní kádr a dá se 
říci i věkově mladý, je to již několikátá nepovedená sezóna. 
Z tohoto důvodu dojde na místě trenéra ke změně, když při-
jde zkušený trenér. Tato změna by měla dát impuls k lepším 
výsledkům. Nechceme jít cestou nákupu hráčů, jelikož máme 
velmi kvalitní kluky a jim věříme. V příští sezóně je jednoznačný 
cíl týmu: postup do Okresního přeboru.
Okresní soutěž 5. místo  – 38 bodů – skóre 70:49
Trenéři: Miroslav Petráš, Milan Gründl
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výbor oddílu fotbalu
Sezóna nedopadla dle našich představ, ale je to jen sport. 
Musím vyjádřit spokojenost nad mládežnickými družstvy. 
Sloučení všech mládežnických týmů s FK Studená bylo dobrou 
volbou. Díky tomuto sloučení máme startující tým v každé 
mládežnické kategorii. Dorost a žáci hrají krajskou I.A třídu 
a přípravky Okresní přebor. V tomto společenství obou klubů 
budeme u mládeže pokračovat i v následující sezóně. 
Lehký úkol nebude mít tým mužů, jelikož zde je jasnou priori-
tou pro následující sezónu postup do Okresního přeboru. Byl 
angažován nový trenér, tak očekáváme, že dojde k oživení 
celého týmu. V kádru se nachází mnoho mladých kvalitních 
hráčů, když se k tomu přidají zkušenosti těch několika starších 
hráčů, mohu říci, že máme opravdu velmi kvalitní tým, jeden 
z nejlepších na okrese. Hráčům věříme a doufáme, že nás 
svým přístupem k zápasům a tréninkům nezklamou.
V neposlední řadě bych chtěl všechny příznivce sportu pozvat 
na již tradiční letní turnaje, které se uskuteční v Kunžaku (v so-
botu 25.7. Muži  - O putovní pohár ředitele závodu Tecnocap. 
s.r.o. a dále pak v sobotu 1.8. Staří páni – Memoriál Milana 
Řeháka) a samozřejmě na podzimní část sezony. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům výboru za práci, 
za to co odvedli pro fotbalový oddíl a opravdu není toho málo. 
Děkuji mému předchůdci Karlu Winklerovi ml. za odvedenou 
práci. Dále bych chtěl poděkovat všem trenérům, hráčům 
a všem lidem okolo fotbalu. Poděkování patří i panu starostovi 
a zastupitelstvu obce za podporu sportu v Kunžaku, protože 

bez jejich finanční podpory bychom jen těžko mohli sport 
provozovat.  

O pohár hejtmana se bojovalo v kunžaku
V sobotu 13. června jsme uspořádali ve spolupráci s FC 
MAS Táborsko mládežnický turnaj kategorie U15 „O pohár 
hejtmana Jihočeského kraje“. Záštitu nad celým turnajem 
převzal hejtman Jihočeského kraje Jiří Zimola. Turnaje se 
mělo původně zúčastnit 6 týmů, bohužel na poslední chvíli 
oznámil svou neúčast tým Dynama České Budějovice. Přesto 
to turnaji v žádném případě neuškodilo a nevzalo na kvalitě, 
jelikož zde startovaly čtyři ligové týmy této věkové kategorie, 
které doplnilo domácí družstvo TJ Kunžak-dorost. Vítězem 
turnaje se po zásluze stal tým 1.SC Znojmo. Na závěrečnou 
část turnaje přijel i hejtman Jihočeského kraje Jiří Zimola, 
který po skončení turnaje předal ceny a poháry všem zúčast-
něným týmům a hráčům. Při slavnostním vyhlášení hejtman 
poděkoval všem týmům za předvedené výkony a vyzvedl náš 

klub za uspořádání takto kvalitního turnaje. Taktéž řekl, že 
se již těší na další ročník a přislíbil svou podporu i pro další 
pokračování, jelikož je dobré, že i v takových místech, jako je 
Kunžak, mohou lidé vidět kvalitní fotbal. Již teď připravujeme 
následující ročník tohoto turnaje a naší snahou bude tento 
turnaj proměnit v turnaj mezinárodní.
Pořadí turnaje: 1)  1.SC Znojmo 10b., 2) Bohemians 1905 
Praha 9b., 3) FC MAS Táborsko 7b., 4) FK Hanácká Slavia 
Kroměříž 1b., 5) TJ Kunžak - dorost 1b.

Radek Nejezchleb
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Oddíl kuželek
Družstvo A mělo nejlepší sezónu za působení v KP I, po velmi dobře rozehraném podzimu byla naděje na postup do divize. 

Bohužel 2 těsné domácí porážky nás stály postup a skončili jsme na slušném 5. místě.  

zleva nahoře: Burian Radek, Brtník Josef, Správka Zdeněk, Brát Jiří, Jirků Pavel, Hrůza Radek
Družstvo B zažilo „průměrnou sezónu“, dovedlo zvítězit nad nejlepším týmem, ale i prohrát se slabšími. Nakonec skončilo 

na 6. místě Okresního přeboru JH .

Zleva: Burianová Radka, Hanzalíková Libuše, Kudrnová Marie, Zoubková Marie, Vilímková Jovana

Družstvo C se téměř po celý ročník drželo na 1-2. místě, nakonec kvůli výpomoci hráčů za „Áčko“ a chybějícím hráčům 
(hostování, zranění) skončilo na výborném 4. místě v KP II.
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Zleva: Horák Michal, Mrkva Ondřej, Brtník Josef ml., Hrůza Radek ml., Brtník Lukáš, Škrabal Vlastimil, chybí Hanzal Karel

 Družstvo D skončilo v Okresním přeboru JH se 2 body na posledním 8. místě, ovšem v posledním utkání sezóny ukázalo 
zlepšení a v kvalitním souboji dokázalo porazit „Béčko“. Naznačilo tím své možnosti na příští sezónu.

Zleva: Hrůzová Dana, Pudilová Lenka, Chramostová Marcela, Berková Milena, chybí Fruhbauer Lukáš, Řezáč Karel

Dorost a Pohár Mladých Nadějí – dorost se umístil na 4. místě v Okresním přeboru dorostu JH, v Poháru nadějí a dorostu 
dosahovali hráči střídavých výsledků. 

Zleva: Vrba Martin, Zeman Jan, Burianová Linda,Vrbová Karolína
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Na závěr jsem si nechal to nejlepší. Náš hráč Brtník Josef ml. dosáhl v letošní sezóně vynikajících výsledků. Na mistrovství 
ČR dorostenců v jednotlivcích skončil na výborném 5. místě. Hostoval v družstvu TJ Centropen Dačice, se kterým stal se 
dorosteneckým mistrem ČR družstev. Největšího úspěchu dosáhl nominací do reprezentace. Jako hráč TJ Kunžak se podílel 
na zisku bronzové medaile v soutěži družstev dorostenců na mistrovství světa v německém Speichersdorfu. Pepča za ČR 
finišoval a přispěl tak i k novému národnímu rekordu 2368 sražených kolků! Za všechny tyto výsledky byl pozván do Rokycan 
na vyhlášení kuželkáře roku a ve své věkové kategorii se umístil na 10.místě. Pro jeho další sportovní růst jsme souhlasili, aby 
se jeho hostování v dačickém Centropenu změnilo na přestup. Tímto mu děkujeme za reprezentaci naší TJ a v novém klubu 
mu přejeme hodně štěstí a sportovních i životních úspěchů! 

Stojící druhý zleva Brtník Josef ml., člen bronzového týmu dorostenců, MS v německém Speichersdorfu

Skončím stejně jako vždy, kdo má o kuželky zájem, přijďte se podívat na zápasy, nebo je možno si kuželnu pronajmout 
(1 hod. - 200 Kč). Pronájem se objednává u pana Brtníka J. tel. 728 913 899. Sportovní výsledky KP I+II a OP najdete na stránkách

www.jihokus.webnode.cz
www.kuzelkakraj.webnode.cz/

www.kuzelkyjh.webnode.cz

Hodu zdar!
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ZáSahy

datum druh zásahu místo zásahu

31.03. Technická pomoc – padlé stromy Nový Svět
31.03. Technická pomoc - padlé stromy Olšany
31.03. Technická pomoc – padlé stromy Kaproun
31.03. Technická pomoc - padlé stromy Střížovice
04.04. Požár suché trávy Lomy
23.04. Požár sklepních prostor N. Olešná
16.05. Požár lesa Mosty
17.05. Požár větví Kunžak

OStatní akce

datum akce

23.01. Výroční valná hromada

07.02. Turnaj v nohejbalu trávníkářů

14.03. Ples SDH Kunžak

21.03. Turnaj v nohejbalu SDH Kunžak

11.04. Výlov Housarského rybníku

26.04. Oprava hráze Housarského rybníku

26.04. Výstavba základny

30.04. Stavění máje, pálení čarodejnic

30.05. Dětský den

30.05. Kácení máje

06.06. PS Horní Němčice

�innost za 1. pololetí roku 2015 

ZÁSAHY 

Datum Druh zásahu Místo zásahu 

31.03. Technická pomoc – padlé stromy Nový Svět 

31.03. Technická pomoc - padlé stromy Olšany 

31.03. Technická pomoc – padlé stromy Kaproun 

31.03. Technická pomoc - padlé stromy Střížovice 

04.04. Požár suché trávy Lomy 

23.04. Požár sklepních prostor N. Olešná 

16.05. Požár lesa Mosty 

17.05. Požár větví Kunžak 

OSTATNÍ AKCE 

Datum Akce 

23.01.� Výroční valná hromada�
07.02. Turnaj v nohejbalu trávníkářů 

14.03.� Ples SDH Kunžak�
21.03.� Turnaj v nohejbalu SDH Kunžak�
11.04.� Výlov Housarského rybníku�
26.04. Oprava hráze Housarského rybníku 

26.04. Výstavba základny 

30.04. Stavění máje, pálení čarodejnic�
30.05. Dětský den�
30.05. Kácení máje�
06.06. PS Horní Němčice 

Oprava hráze 

Do této nemilé �innosti jsme pustili, protože nám p�es poškozené stavidlo ubývala voda 

v rybníku. Ryby, které jsme tam chovali, jsme vylovit a p�evezli do sádky. Hráz rybníku jsme 
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nOvá Základna

Letos, stejně jako v minulých letech, pořádáme soutěž 
v požárním sportu. 

Tímto Vás na ně srdečně zveme, a to 25.7.2015 od 13.00 
hodin.

Staré hasičské hřiště (směr Suchdol)
K této příležitosti jsme se rozhodli, že vystavíme dlážděnou 

desku pro základnu. Její výhoda spočívá v odtoku vody 
z hadic pryč ze základny a díky tomu nebude okolí za-

bahněné a kluzké.  

Oprava hráZe
Do této nemilé činnosti jsme pustili, protože nám přes po-
škozené stavidlo ubývala voda v rybníku. Ryby, které jsme 
tam chovali, jsme vylovit a převezli do sádky. Hráz rybníku 
jsme překopali, položili novou odtokovou rouru a poté opět 
zasypali a důkladně zhutněli. Po několika dnech jsme veš-

keré ryby vrátili zpět.
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kunžak dříve a dneS

hradecká ulice

Žákyně 9. ročníku Linda Burianová, Markéta  Geistová a Karolí-
na Vrbová od ledna 2013 zpracovávaly jednu z kapitol o historii 
Kunžaku. Srovnávaly podobu Kunžaku na starých fotografiích 
s dnešní podobou. První výstavu uspořádaly na podzim roku 
2013. Pak v práci pokračovaly a další výstavu rozšířenou o nové 
materiály uspořádaly na podzim letošního roku. Výstavy foto-

grafií byly ve škole a pak byly přeneseny na obecní úřad. Svou 
práci v roce 2013 prezentovaly na 1. Jihočeské konferenci Klubu 
ekologické výchovy v Českých Budějovicích. Rozšířenou práci 
pak prezentovaly na celostátní konferenci Klubu ekologické 
výchovy v Praze na ministerstvu školství v prosinci 2014. Zde 
je další ukázka z této práce.

první republika

září 2013
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FOPO II. Váš nejbližší autorizovaný dealer Ford a Mitsubishi

Pelhřimov 

Tel: 777 745 661

Mitsubishi ASX 

Nový Ford Tourneo Courier 

Jindřichův Hradec 

Tel: 602 302 743www.fopo.cz

Kompaktní a překvapivě prostorné 

MPV pro  celou rodinu za 

mimořádnou cenu

314.990 Kč

Hvězdné SUV s mimořádně 

nízkou kombinovanou 

spotřebou 5,6 l / 100 km

za neuvěřitelných

 

369.990 Kč
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výměny kOtlů na tuhá paliva
Výměna starého neekologického kotle za nový ekologický kotel se bude 
týkat všech jejich dosavadních majitelů.
Zákon  č.  201/2012  Sb.  o  ochraně  ovzduší,  který  vešel  v  platnost 
1.9.2012, ukládá nové povinnosti majitelům kotlů na tuhá paliva. Prodej 
neekologických kotlů na tuhá paliva (kotle 1. a 2. emisní  třídy podle 
ČSN EN 303-5 ), byl ukončen k 1.1. 2014. Od 1.1. 2018 bude ukončen 
prodej kotlů na tuhá paliva 3. emisní třídy a od roku 2022 budou mu-
set domácnosti prokázat, že jejich kotel splňuje podmínky minimálně 
3. emisní  třídy. V případě nesplnění  této povinnosti  jim hrozí pokuta 
ve výši až 50.000 korun.
Další novou povinností od 1.1.2017 podle zákona č. 201/2012 Sb, bude 
povinnost provedení revize kotle. Revizi proto bude potřeba zajistit již 
v roce 2016.
Kotle 1. a 2. emisní třídy dnes tvoří až 3/4 všech provozovaných kotlů 
na tuhá paliva. Od roku 2022 již tedy nebude povoleno tyto kotle 
provozovat. Z tohoto důvodu většinu domácností čeká výměna nee-
kologického kotle na tuhá paliva za kotel 3., 4. nebo 5. emisní třídy. 
Na druhou stranu, uživatel moderního kotle získá část investice zpět 
v podobě menších nákladů na vytápění díky mnohem vyšší účinnosti 
nového kotle. V případě pořízení kotle s automatickým podáváním paliva 
navíc uživatel získá daleko komfortnější způsob vytápění s minimálními 
nároky na obsluhu kotle.
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Čtvrtina SpOtřebiČů Stále není kOmpletní

ČeSad pOČátky, S.r.O. 
hledá řidiče kamionu 
na přepravy do Itálie

denní dieta 40,- EUR, 
prémie za km, za úsporu 

nafty, 
tuzemské diety, víkendy 

dle dohody. 
Volejte: 565 495 239, 

602 490 691, 
602 105 007

 
  

JHMD - tak trochu jiná dráha 

TISKOVÁ  ZPRÁVA 
Jindřichův Hradec, 29. 6. 2015 

 

Úzkokolejka spustila elektronický prodej 
jízdenek

Na začátku parní sezony přicházejí Jindřichohradecké místní dráhy (JHMD) s další 
novou službou pro své cestující. Jízdenku na parní vlaky si nyní můžete koupit 
předem kdykoli a kdekoli, kde je k dispozici připojení k internetu.

Od 19. května 2015 spustily JHMD na webové doméně "jizdenky.jhmd.cz" aplikaci, díky které 
si můžete jízdenky zakoupit odkudkoli, kde se připojíte na internet. Nákup je tak možný z 
pohodlí domova, internetové kavárny, veřejného prostranství nebo informačních terminálů na 
šesti vybraných nádražích JHMD. Služba je určena pro domácí i zahraniční turisty. Vedle 
českého jazyka je proto přístupná také v anglické, německé a polské jazykové mutaci. 

Internetový obchod umožňuje zaplatit za přepravu kol, kočárků a dalších objemnějších 
zavazadel, stejně jako za čtyřnohého miláčka. Pomocí intuitivního rozhraní si v aplikaci 
zvolíte, kde a ve kterém voze chcete sedět, zda u okýnka, v uličce, dál od nástupního 
prostoru nebo co nejblíže bufetovému vozu. Zájemci si při této příležitosti mohou zároveň 
zjistit, z jakých vozů a jaké lokomotivy bude jejich vlak sestaven, jaká byla jejich historie a 
jaké jsou jejich technické parametry. 

Přes internetový obchod lze objednat až dvacet míst najednou a při tom ušetřit rezervační 
poplatek 20 Kč za osobu, který se standardně účtuje při rezervaci po telefonu nebo přes 
email. K zaplacení objednané jízdenky kupujícímu opět postačí několik kliknutí přes online 
GoPay platební bránu. Kód, který následně obdržíte přes SMS a e-mailem, poslouží při 
předložení průvodčímu jako vlastní platná jízdenka. 

Jízdenky lze zatím touto cestou kupovat pouze pro parní vlaky a službu strojvedoucím na 
zkoušku. Do budoucna se však počítá s rozšířením i na ostatní služby JHMD, tj. všechny 
motorové a firemní vlaky, objednání předplatných jízdenek, případně pronájem kol a skútrů.

Kontakt pro další informace: 

media@jhmd.cz 

 

Společnost Jindřichohradecké místní dráhy, a. s. je vlastníkem a provozovatelem železniční 
dopravy na 80 km úzkokolejných tratí Jindřichův Hradec – Nová Bystřice a Jindřichův Hradec 
– Obrataň. Společnost s ročním obratem 60 mil Kč provozuje celoročně pravidelnou osobní a 
nákladní dopravu v regionu a během letní sezóny vypravuje také pravidelné parní vlaky 
s historickými vozy. Ročně tak společnost přepraví zhruba 400 000 cestujících, z toho 
30 000 využije historických parních souprav. Díky tomu patří k nejvýznamnějším přepravcům 
v regionu s bonusovou nabídkou v oblasti zážitkové turistiky v podobě atrakce, tzn. 
historických parních souprav. 

Kompletnost spotřebičů předávaných ke zpětnému odběru 
a recyklaci je stále jedním z hlavních kritérií, které odlišují vy-
sloužilé elektro od obyčejného odpadu. Proto jí ELEKTROWIN 
dlouhodobě věnuje velkou pozornost.

Nejproblematičtější je z tohoto pohledu chlazení. Zaměření 
na ně je logické, protože při neodborné demontáži dochází 
k úniku regulovaných látek s negativním dopadem na životní 
prostředí a zdraví a bezpečnost osob.

Proto ELEKTROWIN kontroluje každá dodávka ke zpraco-
vateli. Při tomto vzorkování bylo například v dodávce 50 lednic 
ze 3. listopadu 2014 objeveno devět nekompletních zařízení. 
Šesti lednicím někdo odstřihl kompresor, jedna měla ulomená 
dvířka, zbylé dvě vykazovaly různá další poškození.

Nekompletnost se musí snížit
Průměrná nekompletnost se ale dlouhodobě pohybuje 

dokonce mezi 25 – 30 %. Cílem ELEKTROWINu je tento po-
díl neustále snižovat. Právě proto poskytuje obcím finanční 

prostředky napomáhající k lepšímu zabezpečení sběrných 
míst proti zlodějům. 

Zákon v tomto směru hovoří jasně: „Nekompletním elek-
trozařízením se rozumí elektrozařízení bez technologických 
částí, které jsou podstatné pro jeho klasifikaci.“ Toto ustanovení 
ELEKTROWIN upřesnil schématem nekompletnosti dodaným 
na všechna smluvní místa, ze kterého je patrné, o které části 
se jedná. 

Na tento stav pamatuje novým ustanovením i elektronovela 
platná od 1. 10. 2014. Podle něj „do předání zpracovateli nesmí 
být elektrozařízení nebo elektroodpad předmětem úpravy, 
využití nebo odstranění.“ 

Jen tak může fungovat zpětný odběr a recyklace hrazený vý-
robci spotřebičů prostřednictvím kolektivních systémů. Pokud 
se totiž ze spotřebiče stane neodborným rozebráním odpad, 
musí se s ním také jako s odpadem nakládat. Pro nás všechny 
to znamená, že za jeho likvidaci zaplatíme sami.
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vítání ObČánků

něcO prO labužníky

V neděli 17. května se konalo v obřadní síni obecního úřadu vítání občánků. Vystoupili zde žáci základní školy, kteří chodí do krouž-
ku hry na flétnu, a miminkům zahráli dvě písničky. Do obce přibyli tito noví občánci: Annie Šárka Křenovská, Sofie Benešová.

noky čtyř druhů sýrů

Suroviny: 4 velké brambory, 1 vejce, sůl, hladká mouka podle 
potřeby
Postup: Brambory uvaříme ve slupce, oloupeme, nastrouháme, 
přidáme vejce, sůl, mouku. Těsto uděláme nelepivé. Válečky 
asi 3 cm dlouhé uvaříme v osolené vodě, Když vyplavou, tak 
jsou hotové.
Suroviny na omáčku: 80 g sýru Hermelín, 80 g sýru Niva, 80 g 
sýru Ementál, 80 g sýru Gouda, 2 dcl mléka, 1 žloutek
Postup: Sýry nakrájíme na kousky, necháme asi 15 minut od-
ležet v 2 dcl mléka, poté rozpustíme ve vodní lázni, přidáme 
1 žloutek, který omáčku zahustí.
Noky podáváme přelité omáčkou.

buchta s jablkovým želé

Suroviny: 1 sklenička oleje, 1 sklenička moučkového cukru, 
3 vejce, 1 prášek do pečiva, 1 sklenička mléka, 2 skleničky 
hladké mouky
Postup: Ušleháme vejce, cukr, olej, mléko, vmícháme mouku 
s práškem do pečiva. Těsto nalijeme na vysypaný a vymazaný 
pekáč. Upečeme.
Želé: 1 kg jablek oloupeme, nakrájíme na kousky, zalijeme 
¼ litru jablečného džusu, přidáme 300 g cukru a rozvaříme. 
Přidáme 2 vanilkové pudinky rozmíchané v ¼ litru jablečného 
džusu a povaříme. Natřeme na upečenou buchtu, vychladíme. 
2 ušlehané šlehačky natřeme na želé a celé posypeme skořicí. 

Dobrou chuť přeje Libuše Hanzalíková
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Obec Kunžak 
pořádá 

 

KONCERT 
VIVAT  HANDEL   

Koncert  k  330. výročí  narození 
 

 
 

v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku 
ve středu 22. července 2015 ve 20.00 hod. 

 
 

účinkují:    Zdena Kloubová – zpěv 
        Dana Hegerová – flétna 
        Petr Přibyl – viola 
        Jan Sládeček – violoncello 
        David Švec - cembalo 
 
V programu zazní skladby Georga Friedricha Handela 

(23.12.1685-14.4.1759) 
 

     
   

vstupné:100,-Kč 
 


